
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(КОГОАУ ДПО «ИРО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»)

ВЫПИСКА 
из приказа от 13.01.2025 № 003

О присвоении статуса базовых образовательных организаций 
Института развития образования Кировской области 

на 2025 год

С целью повышения качества образования на территории региона, 
реализации идеи непрерывного профессионального образования руководящих и 
педагогических работников посредством освоения практических модулей 
образовательных программ Института развития образования Кировской области и 
на основании заявлений руководителей образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Присвоить статус базовой образовательной организации Института 
развития образования Кировской области

№

49

Образовательная 
организация

Тема

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение <
общеобразовательная 
№ 20» города Кирова

«Средняя
[ школа

Формирование 
функциональной 
грамотности 
обучающихся начальных

Научный 
руководитель 
Коновалова 
Татьяна 
Васильевна

№ 
соглашения 

49

классов
медиаобразования

средствами

Ректор подпись Н.В. Соколова

Верно

Юрисконсульт
КОГО АУ ДПО «Институт развития 
образования Кировской области» 

17.02.2025

( В.М. Зайнуллина


